UBND HUYỆN IA H’DRAI

CƠ QUAN TỔ CHỨC-NỘI VỤ

Số:        /CV-CQTCNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Ia H’Drai, ngày       tháng        năm 2022

V/v chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành

chính trên địa bàn huyện
 năm 2022

                        Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch UBND các xã.

Trong thời gian vừa qua, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành nhiều văn bản
yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã thực hiện nghiêm túc công tác

cải cách hành chính và việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, chấn chỉnh lề lối
làm việc, nâng cao ý thức trách nhiệm trong thực thi công vụ đối với cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động công tác tại các cơ quan, đơn vị, các xã.

Tuy nhiên qua quá trình theo dõi và kiểm tra đột xuất của Sở Nội vụ và Cơ
quan Tổ chức-Nội vụ thì vẫn còn tình trạng cán bộ, công chức không đeo thẻ công

chức trong thực hiện nhiệm vụ, chưa chấp hành giờ giấc làm việc, đi muộn, về sớm
và Thủ trưởng cơ quan, đơn vị đi ra khỏi địa bàn huyện khi chưa có sự đồng ý của

lãnh đạo huyện.

Nhằm chấn chỉnh tình trạng trên, Cơ quan Tổ chức-Nội vụ đề nghị:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã

- Nghiêm túc giám sát, nhắc nhở cán bộ, công chức tại đơn vị mình thường

xuyên đeo thẻ công chức trong thời gian thực hiện nhiệm vụ công vụ, chấp hành
nghiêm chỉnh việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, giờ giấc làm việc, kịp thời

phát hiện và có biện pháp xử lý đối với các trường hợp vi phạm.

- Nghiêm chỉnh chấp hành quy định trước khi đi ra khỏi địa bàn huyện cần có

sự đồng ý của lãnh đạo huyện.

- Ủy ban nhân dân các xã kiểm tra hồ sơ niêm yết tại bộ phận một cửa, nếu văn
bản hết hiệu lực gỡ xuống và niêm yết văn bản mới thay thế.

2. Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND

Phối hợp với Cơ quan Tổ chức - Nội vụ giúp Ủy ban nhân dân huyện thường

xuyên tiến hành kiểm tra đột xuất việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính tại
các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện năm 2022, để kịp thời báo cáo về UBND

huyện.

Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy (B/c);
- UBND huyện (B/c);
- Lưu: VT.

TRƯỞNG CƠ QUAN

Trần Nam Bộ

		2022-07-22T15:11:06+0700

		2022-07-22T15:13:32+0700

		2022-07-22T15:13:32+0700

		2022-07-22T15:13:32+0700

		2022-07-22T15:13:32+0700